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بازار

 کوروش کمپانی
 مجوز واردات موبایل نداشت 

رئیس انجمن واردکنندگان موبایل با اشاره به ماجرای 
کوروش کمپانی و فروش موبایل آیفون به مردم با قیمت 
نازل و کلاهبرداری صورت گرفته توسط این شرکت 
می گوید: این شرکت اصلا مجوز واردات آیفون نداشته و 
موبایل ها را از طریق شرکت های واردکننده داخلی تهیه 
می کرده و به فروش می رسانده است. به گزارش همشهری 
آنلاین، مهدی اسدی فاش کرده که در گذشته نیز 2مرتبه 
دفتر آنها پلمب شده بود که متأسفانه بنا بر دلایلی که 
مطلع نیستیم، مجددا بازگشایی شد. حال سؤال اینجاست 
که چگونه شرکتی که 2بار دفتر آن پلمب شده، دوباره 
توانسته قانون را دور بزند و فعالیت کلاهبرداری اش را 
ادامه دهد؟ رئیس انجمن واردکنندگان موبایل در رابطه 
با تبلیغات صورت گرفته از سوی برخی هنرمندان سینما 
و همچنین ورزشکاران برای این شرکت، گفت: بسیاری از 
کلاهبرداری ها و مشکلاتی که برای مردم و مالباختگان 
ایجاد می شود به خاطر تبلیغاتی است که با دریافت پول 
از سوی برخی از سلبریتی ها برای این شرکت ها صورت 
می گیرد و متأسفانه با اعتمادسازی که از سوی سلبریتی ها 
برای این شرکت ها انجام می شود، بسیاری از مردم به 

سادگی، اینگونه تبلیغات را باور می کنند.
اسدی با اشاره به انجام تبلیغات از سوی برخی از 
باشگاه های ورزشی برای شرکت های مشابه فروش 
موبایل و کلاهبرداری از مردم گفت: اگر جلوی برخی از 
باشگاه های ورزشی در تبلیغات برای یک شرکت دیگر 
گرفته نشود، بی شک مجددا شاهد تکرار ماجرایی به مراتب 
بدتر از کوروش کمپانی خواهیم بود. او افزود: پیگیری این 
موضوع در دستور کار ما قرار دارد و با باشگاه استقلال، 
خانه سینما، انجمن صنفی بازیگران، وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و همچنین وزارت ورزش برای جلوگیری از 

اینگونه تبلیغات رایزنی های خود را آغاز کرده ایم.

بورس

نزول سنگین شاخص بورس
شاخص کل بورس تهران در مبادلات روز گذشته با یک 
نزول سنگین مواجه شد و بیش از 2.8میلیارد دلار از ارزش 

کل بازار سهام ایران کاسته شد.
به گزارش همشهری آنلاین، تحلیلگران روند نزولی بورس 
را به عوامل مختلفی نسبت می دهند. به زعم آنها عواملی 
ازجمله تغییر مداوم مقررات، کاهش سود شرکت ها، 
افزایش تنش های ژئوپولیتیک و به تازگی افزایش نرخ 
بهره بانکی تا محدوده 30درصد ازجمله دلایل نزول بورس 
هستند. با این حال به زعم تحلیلگران علت اصلی افزایش 
سرعت نزول بورس در چند روز گذشته به افزایش نرخ 
سود بانکی از طریق گواهی سپرده خاص بانک مرکزی 
بازمی گردد. بانک مرکزی به تازگی مجوز انتشار اوراق 
گواهی سپرده خاص، برای تزریق به بخش تولید را برای 
بانک ها صادر کرده است و به زعم تحلیلگران این موضوع اثر 
منفی بر بازار سهام داشته و حتی منجر به خروج نقدینگی از 
صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت شده است. سینا 
رهبر شهلان، یک تحلیلگر بازار سرمایه در این باره می گوید: 
این موضوع تأثیر منفی بر بازار سهام دارد ضمن اینکه سبب 
خواهد شد صندوق های با درآمد ثابت با خروج نقدینگی 
مواجه شوند. مریم محبی، یک کارشناس بازار سرمایه نیز 
با بیان اینکه اثر این تصمیم بر بازار سرمایه مطلوب نیست، 
می گوید: این اتفاق در کوتاه مدت به نفع بازار سرمایه نیست 
ضمن اینکه باید توجه کرد که بازار سهام همچنان از روند 
نزولی که از مرداد1399 آغاز شده خارج نشده است.به گفته 
او در چنین شرایطی افزایش نرخ بهره تا 30درصد، منجر 
می شود روند نزولی بورس ادامه داشته باشد. امیرتقی خان 
تجریشی، یک کارشناس بازارسرمایه در این باره می گوید: 
در شرایط کنونی، نرخ بهره در بازار پول و اوراق به اوج چند 
سال گذشته رسیده است. نرخ بهره بالا به عنوان یک ریسک 
سیستماتیک به شمار می رود و این موضوع که به دنبال 
سیاست های انقباضی دولت محقق می شود، شرایط را برای 
بازار سرمایه سخت می کند. به عبارت دیگر، نرخ بهره بالا 

اصولا همراه با رکود در بازار سهام است.

سفر

سفر ارزان، به خارج یا داخل؟
با یک دودوتا چهارتای ساده می توان برآورد کرد که یک سفر 
به مقصد شهرهایی مانند مشهد، شیراز یا شهرهای استان 
هرمزگان برای یک خانوار 4نفره برای مدت 3شب و 4روز 

اقامت ممکن است تا 40میلیون تومان هزینه داشته باشد.
برآورد هزینه های مسافرت به شهرهای داخلی ایران نشانگر 
آن است که اگر کسی بخواهد به صورت شخصی یا از طریق 
تور گردشگری مسافرت کند، باید برای 3شب و 4روز اقامت 
بین 7 تا 10میلیون تومان بابت هزینه حمل ونقل، اقامت و غذا 
پرداخت کند. این هزینه ها در مورد شهرهای جنوبی که این 
روزها در پیک سفر قرار دارند تا 20میلیون تومان هم افزایش 
می یابد. برای نمونه، هزینه تور قشم حدود 10میلیون تومان 
است که تا 15میلیون تومان هم افزایش می یابد. همچنین 
کف قیمت تور تهران-کیش برای تاریخ 15تا 18اسفند 
7میلیون و900میلیون تومان است که تا 21میلیون تومان 
هم بالا می رود. این در حالی است که در حال حاضر هزینه 
3شب مسافرت به استانبول با پرواز بعدازظهر و هتل 3ستاره 
حدود 10میلیون تومان است. محبوب ترین کشور برای سفر 
خارجی ایرانی ها، ترکیه است. در نوروز1402 بیش از یک 
میلیون ایرانی به خارج از کشور سفر کردند که بیشترین 
سفرها به مقصد ترکیه بوده است. این آمار در طول سال به 
6میلیون نفر هم می رسد. علت اصلی اینکه ترکیه نخستین 
مقصد گردشگری خارجی ایرانیان است، این است که 
ویزا نمی خواهد و هر زمان کسی اراده  کند می تواند به این 
کشور سفر کند. این در حالی است که کشورهای آسیایی 
مانند امارات متحده عربی، تایلند، مالزی و غیره نیاز به ویزا 
دارند. علاوه بر آن، دسترسی به ترکیه راحت  است و ایرانیان، 
هم از طریق مرز هوایی و هم از مرز زمینی می توانند به این 
کشور بروند. ارزان ترین شهر ترکیه برای مسافرت، وان است. 
فاصله وان با شهرهای مرزی ایران کم است و سفر به آن برای 
ایرانیان مقرون به صرفه است. در حال حاضر، شروع قیمت 
تورهای تهران به وان به مدت 3شب از مسیر زمینی با اتوبوس 
از 6میلیون تومان به بالا  است اما از 28اسفندماه که پرواز رفت 
و برگشت وان-تهران شروع می شود قیمت ها بالاتر می رود و 

ممکن است تا بالای 20میلیون تومان هم افزایش یابد.

علاوه بر وان، هزینه 3شب مسافرت به استانبول با پرواز 
بعدازظهر و هتل 3ستاره حدود 10میلیون تومان است. این 
هزینه نزدیک عید نوروز به بالای 20میلیون تومان افزایش 
می یابد. علاوه بر ترکیه، تور باتومی گرجستان با هتل 5ستاره 
با صبحانه و شام در زمستان 8 تا 10میلیون تومان بوده که از 

مسافرت به کیش و قشم ارزان تر است.

آزادسازی پول متقاضیان خودروی خارجی
به دنبال اجرای طرح فروش خودروهای وارداتی ویژه ثبت نامی های مرحله اول و البته متقاضیان جدید از محل 
خودروهای مازاد وارداتی، مشتریان از امروز می توانند وجه مسدودشده در حساب وکالتی خود را برداشت کنند. 

نامه  رفع مسدودی وجه متقاضیان جدید صادر شده  است.

پرداخت 3میلیارد تومان جایزه به مشترکان آب در پایتخت
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از پرداخت 3میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی به مشترکان آب 
در پایتخت خبر داد و گفت: موظف هستیم آب را تا طبقه سوم یعنی با ارتفاع ۱۰ تا ۱۲ متر به مشترکان تحویل 

دهیم و مشترکان در طبقات بالاتر نیز موظف هستند مخزن تعبیه کرده و پمپ قرار دهند.

 صفر تا 100  
 دریافت یارانه فجرانه

طرح کالابرگ الکترونیکی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به منظور پوشش تورم کالاهای اساسی و ارتقای 
سلامت غذایی خانوارها به خصوص خانوارهای دهک های 
پایین جامعه اجرا شد. در ابتدا، میزان یارانه تشویقی از 
طریق طرح کالابرگ الکترونیکی 120هزار تومان بود که 
در طرح فجرانه به 220هزار تومان افزایش یافته است. در 

این مطلب، تمام جزئیات در مورد طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیکی آمده است.

 کار خوب روی زمین نمی ماند
گزارش میدانی همشهری از نمایشگاه کار ایران از زاویه نگاه کارجو و کارفرما؛ اینجا نبض کار متفاوت می زند

در ششمین نمایشگاه کار ایران که از 25تا 
27بهمن در محل سالن های نمایشگاهی برج 
میلاد دایر شده بود، 72شرکت متوسط و بزرگ 
فعال در حوزه های مختلف حضور داشتند و 
درمجموع برای 1755عنوان شغلی در حال 
دریافت رزومه از علاقه مندان بودند. این 
فرصت های شغلی از کارگر ساده انبار و پخش تا 
مدیریت بخش های مختلف بنگاه ها متفاوت بود 
و حقوق و مزایای اعلام شده برای آنها در قالب 
کار آموزشی تا فعالیت حرفه ای، از 4تا 60میلیون 

تومان اعلام شده بود.

بهترین تبلیغ،  مشتری های قبلی هستند

رویه اصلی نمایشگاه کار به این صورت 
است که متقاضیان باید رزومه کاری خود 
را در سایت متولی برگزاری نمایشگاه 
درست کنند یا بتوانند با چند کلیک، 

رزومه خود را از طریق رایانه هر شرکت 
حاضر در نمایشگاه برای آن شرکت 
بفرستند. بخش عمده بازدیدکنندگان 
نمایشگاه فارغ التحصیلان دانشگاهی و 
دانشجویان ترم آخری بودند. نکته جالب 
نمایشگاه امسال، حضور برخی از نیروهای 
جذب شده در نمایشگاه سال قبل بود که 
حالا برای راهنمایی متقاضیان جدید در 

غرفه شرکت خود حاضر شده بودند.

کارفرما و کارجو؛ چشم در چشم

شرکت های حاضر در نمایشگاه در حوزه های 
مختلف اعم از صنایع غذایی، ارتباطات، 
دانش بنیان، خودرو، نفت، پتروشیمی، بازرگانی، 
مالی، حمل ونقل و هلدینگ های اقتصادی 
چند رشته ای، به دنبال جذب نیروی کار مطلوب 
برای مشاغل کارگر انبار تا مدیر ارشد بودند. یکی 

از نکات برجسته نمایشگاه، حضور شرکت های 
چندملیتی حاضر در ایران بود که برخی دارای 
آوازه جهانی هستند و استخدام در آنها کار چندان 
ساده ای نیست، اما در نمایشگاه کار، مسئولان 
و مدیران این شرکت ها رودرروی متقاضیان کار 
می نشستند و با آنها گپ می زدند؛ به عنوان مثال، 
نمایندگی ایرانی یک شرکت صنایع غذایی 
سوئیسی که بزرگ ترین تولیدکننده موادغذایی 
و آشامیدنی جهان شناخته می شود، ضمن اینکه 
برای چندین فرصت شغلی در حال دریافت 
رزومه بود، دوره های آموزش رایگان خود را نیز به 
علاقه مندان معرفی می کرد. همچنین در حاشیه 
این نمایشگاه، کارگاه های آموزشی مرتبط با 
مشاغل و تخصص های مختلف برگزار شد که با 
استقبال جوانان نیز مواجه بود. برخی از مراجعان 
نمایشگاه، افراد شاغل دارای تخصص بودند که 
جهت ارتقای شغلی، رزومه کاری خود را برای 

شرکت های مطرح ارسال می کردند.

     کارجوی پارسال؛ کارفرمای امسال

قطعاً همه کسانی که برای کارفرمایان رزومه ارسال 
می کنند حتی بعد از طی کردن مصاحبه، موفق به 
اشتغال نمی شوند، اما بخت با برخی از آنها یار است و 
اگر واجد شرایط باشند، می توانند در نمایشگاه سال 
آینده، آن طرف میز بایستند و پذیرای کارجویان 
باشند. یکی از مسئولان غرفه یک شرکت ارتباطات 
در نمایشگاه امسال، کسی است که سال گذشته به 
امید یافتن شغلی بهتر برای یک شرکت رزومه ارسال 
کرده و موفق شده بود کار موردنظر خود را با حقوق 
بالاتر از شغل قبلی و در شرکتی معتبرتر و خوش نام تر 
از شرکت قبلی به دست بیاورد. مدیر منابع انسانی 
شرکت می گوید: این نیرو از نمایشگاه سال قبل 
جذب شده و اکنون یکی از کارکنان تأثیرگذار و فعال 
در اداره مربوط به خود است و در نمایشگاه امسال 
برای کمک بیشتر به جویندگان کار در نمایشگاه 

حاضر شده است. 

»من برای کارهایی که می خواستم به چند 
شرکت رزومه دادم و با مسئولان آن شرکت ها 
هم صحبت کردم؛ به نظرم خوب بود؛ تو هم که 
دنبال کار مرتبط با تحصیل خودت هستی، 
حتماً بیا اینجا.« جوانی که در ورودی نمایشگاه 
کار ایران، این حرف ها را با صدای بلند پشت 
تلفن می زد، یکی از کسانی بود که به نمایشگاه 
کار ایران آمده بود تا با یک تیر، چند نشان 
بزند و گویا از کارش هم رضایت داشت. اینجا 

ششمین نمایشگاه کار ایران است.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

دهک های اول تا هفتم 
مشمول طرح فجرانه هستند.

درصورت عدم خرید خانوار 
در هر ماه، اعتبار آن ماه 

از بین می رود 
و اعتبار ماه بعدی 

شارژ می شود.

 اگر کمتر از 220هزار تومان 
برای هر نفر

 در  ماه خرج شود، 
باقیمانده یارانه تشویقی 

ذخیره نمی شود.

هرکدام از اقلام تعریف شده در سبد غذایی 
دارای اعتبار مشخصی هستند 

و درصورت خرید، تنها اعتبار تشویقی آن قلم به 
فرد تعلق می گیرد.

یارانه بگیران از سپردن کارت یارانه سرپرست 
خانوار به فروشگاه ها و دریافت اقلام 

در روز با چند ساعت تأخیر
 خودداری  کنند.

 با نصب برنامه »شما«می توان فروشگاه های 
مجری طرح نزدیک به محل سکونت خود را 

شناسایی کرد.

فروشگاه های مرکز توزیع کالا حق استفاده و 
برداشت از یارانه تشویقی با نام مالیات و هر 

عنوان دیگری را ندارند.

211هزار فروشگاه 
به طرح کالابرگ الکترونیکي )شبکه 

ملی اعتبار( وصل هستند.

هجدهم تا بیستم هر  ماه 
کارت های سرپرستان خانوار 

شارژ می شود.

نیازی نیست افراد یکجا اعتبار خود را 
خرید کنند؛ 

 این اعتبار طی یک ماه قابل
 استفاده است.

اعتبار تشویقی فقط از طریق خرید 
از فروشگاه های متصل به طرح 

 کالابرگ الکترونیکی 
قابل استفاده است.

18بهمن1402 تا 18بهمن 
1403زمان 

 در طرح فجرانه، شرط خرید 200هزار اجرای طرح است.
تومان حذف شده است.

استفاده از یارانه برای خرید کالاهای 
اساسی سلیقه ای است و اجبار به 

خرید برند خاص از سوی فروشگاه ها 
تخلف است.

کد دستوری #14۶3*۵00* امکان 
 استعلام  اعتبار باقیمانده را 

برای یارانه  بگیران  فراهم می کند.

اقلام طرح در سقف وزنی و کالایی 
تعریف شده و امکان جابه جایی اعتبار 

بین گروه های کالایی وجود ندارد؛ 
مثلا با اعتبار برنج امکان خرید روغن 

وجود ندارد.

11قلم کالای طرح شامل گوشت مرغ، 
گوشت منجمد گوساله، برنج، روغن 

مایع، ماکارونی، شیر کم چرب )بطری(، 
پنیر یو اف، ماست، قندوشکر، تخم 

مرغ و حبوبات،  است.

 یک خانوار می تواند هر نوع مرغ، حتی 
مرغ های بسته بندی تکه شده خریداری 
کند و محدودیتی در این زمینه وجود 
ندارد. حتی افراد به جای گوشت یخ 
زده که در سبد تعریف شده است، 
گوشت گرم هم می توانندخریداری 

کنند اما باید مابه التفاوت قیمت 
گوشت یخ زده و گوشت گرم را 

خودشان پرداخت کنند. 

اعتبار تشویقی 220هزار تومانی 
علاوه بر یارانه 300 و 400هزار 

 تومانی
 فعلی بوده و یارانه نقدی قابل 

برداشت است.

افراد دهک 
یک تا سه ۶20هزار تومان و افراد 

 دهک چهار تا 
هفت  ۵20هزار تومان

 دریافت می کنند.

با خرید هر قلم از 11قلم کالای 
تعیین شده، مابه التفاوت آن 

از 220هزار تومان
 یارانه تشویقی 
پرداخت می شود.
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بازار کار

فرصت رایزنی با نخبگان
معاون منابع انسانی یکی از شرکت های حوزه فناوری در مصاحبه 
با همشهری، گفت وگو با نخبگان به خصوص در حوزه  آی تی و 
برنامه نویسی را جدی ترین هدف این شرکت برای حضور در 
نمایشگاه عنوان کرد. او می گفت: جوانانی که برای کار در شرکت 
ما مناسب هستند، اگر قصدی برای کار در کشورهای دیگر داشته 
باشند به راحتی قادر به پذیرش کار هستند، اما ما در نمایشگاه، 
جوانان نخبه را با نیروهای قدیمی و نخبه  خودمان آشنا می کنیم 
تا هم محاسن کار در وطن و فرصت های موجود برایشان روشن 
شود و هم اگر قبول کردند، با حقوق و مزایای بسیار بالاتر از 
آنچه در بازار کار مرسوم است، با ما همکاری کنند. مسئولان 
زیرمجموعه بزرگ ترین هلدینگ نیروگاه سازی کشور نیز همین 
رویکرد را هدف از حضور در نمایشگاه کار عنوان کردند. این 
شرکت به دنبال نیروهای متخصص حوزه نرم افزار و برنامه نویسی 
بود و به عنوان نمونه می گفت برخی از استخدام های جدید در 
بحث طراحی و توسعه خودروهای برقی و زیرساخت های مرتبط 
با آن فرصت حضور خواهند داشت. فروشگاه های اینترنتی نیز در 
نمایشگاه امسال حضور فعالی داشتند و به دنبال یافتن جوانان 
بااستعداد در حوزه برنامه نویسی و  آی تی بودند. آنها نیز با وعده 
حقوق عالی و محیط کار جذاب تلاش می کردند بهترین ها را 

برای ارسال رزومه ترغیب کنند.

از مدرسه تا فضای کار
فارغ از قیل وقال نمایشگاه و جنب وجوش آن، مقبول ترین اتفاق 
در روز نخست این نمایشگاه، حضور دانش آموزان دبیرستانی 
بود که به سرپرستی معلم خود برای بازدید از نمایشگاه کار 
آمده بودند؛ حضور این دانش آموزان توانسته بود برای آشنایی 
با مناسبات بازار کار به دانش آموزان کمک کند تا آنها از همان 
دوره تحصیل، نگاه بازتری به مقوله مهارت آموزی و اشتغال داشته 
باشند. آنها اکنون می توانستند از نزدیک با مسئولان این شرکت ها 
صحبت کنند و در مورد شیوه پذیرش و کار در این شرکت ها 
راهنمایی بگیرند. شاید بسیاری از کسانی که سال هاست شاغل 
هستند و شغل خود را دوست ندارند یا از سطح و کیفیت آن راضی 
نیستند، اگر مثل این دانش آموزان فرصت آشنایی با مشاغل را 

در فضایی نزدیک پیدا می کردند، امروز شرایط بهتری داشتند.


